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Omorganisation och neddragningar inom 

utbildningsförvaltningen. 
Risk- och konsekvensanalys för skolledare. 

Närvarande: Per Lindberg, Katarina Wikström, Christer Staaf 

1. FÖRÄNDRINGEN BESTÅR AV EN OMORGANISATION AV VERKSAMHETER 

INOM UTBILDNINGSFÖRVALTNINGEN:

Kommunfullmäktige minskade ramen för utbildningsnämnden med 21 Mkr den 16/12 2019. 

Mot utfallet 2019 så är det ca 30 Mkr som ska nedbringas. 

För att klara den kostnadsminskningen så behöver verksamheterna omorganiseras och 

minska sina personalstyrkor. 

2. DEN PLANERADE FÖRÄNDRINGEN KAN TÄNKAS PÅVERKA 

-SKOLLEDARE: (exv. tjänsteinnehåll, arbetsmiljö då politikerna är ytterst ansvarig för den) 

*Ökad arbetsbelastning med frågor som inte tillhör rektors pedagogiska ledarskap pga 

beredningar och konsekvenser av politiska beslut.

Risk för att arbetstiden inte räcker för att arbeta med det pedagogiska ledarskapet. 

Risk för att arbetet med systematiskt kvalitetsarbete inte går att genomföra som planerat. 

Risk för att andra frågor än elevernas måluppfyllelse och utvecklingsfrågor i verksamheten 

hamnar i centrum i daglig verksamhet 

Risk för ökat behov av tillgänglighet av rektor hos personal, vårdnadshavare och 

barn/elever. 

*Försämrad psykosocial arbetsmiljö för rektor 

Risk för att reaktioner hos personal och barn/elever försämrar skolledarens arbetsmiljö.  

Risk för hög arbetsbelastning och behov av möten som inte är direkt relaterade till 

förskolans/skolans mål och utvecklingsområden. 

*Organisationsförändringar 

Alla organisationsförändringar medför risker i relation till arbetsmiljö. Vid en avveckling av 

förskoleavdelningar, byskolor, program på gymnasieskolan och minskning av 

ledningsorganisationer så förändras rektorers arbetssituation.  

3. RISKER SOM FÖRÄNDRINGEN KAN TÄNKAS MEDFÖRA  

Oavsett beslut i fullmäktige har mycket tid gått åt- och kommer att gå åt- under resten 

av terminen och en period framåt utifrån det beslut som fattas.  

En högre arbetsbelastning inom frågor som inte rör skolornas SKA och organisation 

ger effekter på möjligheterna att arbeta systematiskt. 
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Konsekvensen kan bli att rektor inte har tidsutrymme att fullgöra arbete gentemot den 

lagstiftning som styr verksamheten inom ett flertal områden såsom skollag och 

arbetsmiljölagstiftning. 

4. BEDÖM RISKERNA SOM KAN TÄNKAS UPPSTÅ OM DEN PLANERADE 

FÖRÄNDRINGEN GENOMFÖRS

Riskbeskrivning Mindre  
allvarlig 
 risk 

Allvarlig  
risk 

Mycket  
allvarlig 
risk 

*Ökad arbetsbelastning med frågor som inte tillhör rektors 

pedagogiska ledarskap pga beredningar och konsekvenser av 

politiska beslut.

x 

*Försämrad psykosocial arbetsmiljö för rektor x 

Förändrad arbetssituation (byte av arbetsplats, hantera 

parallella förändringar, hantera fler verksamheter med olika 

läroplaner mm) 

X 

Rektorer och Elev- och Barnhälsoteamet kan få en ökad 

belastning i form av att personal behöver mer stöttning kring 

organisation och mående. 

x 

Rektorer får ägna arbetstid till att hantera den återkommande 

oron från vårdnadshavare (och barn/elever) kring förändring i 

organisationen. 

x 

5. SLUTSATSER/ÅTGÄRDER 

Det finns risker för ohälsa hos skolledare på grund av många förändringar under kort period. 

Det kan finnas behov av handledning till skolledare under perioden förändringsarbetet pågår. 

Det kan finnas behov av ökat stöd för administrativa uppgifter under perioden 

förändringsarbetet pågår. 


